
REPUBLICA wEL ECUADOR 

SUPERINTEN DENCIA DE COMPAÑIAS 1% 

00 24 

RESOLUCION N? IG-CA-83- 04156 

DR. CESAR CORONEL JONES 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Compañías, según Resolución No.6053 del 22 
de Diciembre de 1.976; y por la señora Superintendente de 
Compañías en su Resolución No. ADM-833048 del 14 de abril de 

CONSIDERANDO 

QUE el 30 de diciembre de 1982 se ha otorgado ante la 
Notaria 13a. del Cantón Guayaquil doctora Norma Plaza de - 
García, la escritura pública de constitución símultínea de 
la Compañía Anónima denominada ''INMOSOL INDUSTRIAL E INMO- 
BILIARTA DEL SOL S.A."; 

QUE el doctor Alfredo Hanna Musse, debidamente autori- 
zado como aparece de dicha escritura, ha presentado cuatro 
copias notariales de la misma solicitando la arrobación de 
tai acto; 

QU sefún consta del certificado presentado, la Cáma- 
ra de Pequeños Industriales del Guayas, ha coneédido la - 
afiliación No. 570 el 9 de marzo de 1983; 

QUE en la susodicha escritura se ha dado cumplimiento a 
los requisitos de ley; y así lo confirma el Departamento 
Legal de esta Institución en su Informe No. SC-DL-CA-83-251 
del S de abril de 1933: 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución simultánea 
de la Compañía Anónima denominada 'INMOSOL INDUSTRIAL E IN- 
MOBILIARIA DEL SOLSA. ", constante en la escritura pública del 
30 de diciembre de 1982, autorizada por la Notaria 13a. de - 
este Cantón doctora Norma Plaza de García, cuyo domicilio 

es la ciudad de Guayaquil, con un capital social de CUATRO 
MILLONES DE SUCRES, representado por cuatro mil acciones or- 

dinarias y nominatívas de Un mil sucres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO. Disponer que la Notaria l3a, de es- 

te Cantón, al margen de la matriz de la escritura pública 

del 30 de diciembre de 1982, tome nota de haber sido apro- 
bada esta constitución mediante esta Resolución y siente 
razón de su cumflimiento. 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Registrador de la 

t..



REPUBLICA bEL ECUADOR , > 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 

A -D0- Lu 

Poja 2 de 2 o 6446 
Resolución No. 16-CA-83- 
Compañila: '"INMOSOL INDUSTRIAL E INMOBI- 

LIARIA DEL SOL S.A." 

Propiedad del Cantón Cuayacuil: e) De considerarlo proce- 
dente inscriba la transferencia ls dorinio del inmueble ous 
se aporta a la Sociedad ubicado en esta ciudad, descrito en 

= la lescritura de 30 de diciembre de 1982; b).$i así: lo ; 
hiciere, cuapla con lo dispuesto en el inciso 1% del Art. 51 
de la Ley! de Registro; y, C) En caso. de que no inseribiera 
dicha transfereucia, nct ique a esta Intendencia de Com- 
pañías su népativa de iwscr pción. 

a ARTÍCULO CUART A Disponer que el Registrador Péercan- 
] til del Cantón Suayequil: 2) imscribs la referida escritura 

pública y esta Resolución en el Registro a su carfo Libro 
de Industriales, de acuerdo a los Arts. 153 y 163 de la Ley 
de Compefilas y sl Art. 3 del D.3. Mo. 733, del 22 de Agosto 
de 1.975; y, hb) Cumpla con las demás prescripciones conte- 
midas en la Ley de Registro. 

£ 

ARTICULO OUINTO.- Cisponer que se publique por una 
sola vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Guayaquil, el extracto de la escritura pííblica dvi 31 de di- 
ciembre de 1982, que será elaborado por este Despacho con la 
razón de este aprobación. 

COMUNIQUESB, - Dada y firmada en la Synerinten- 
dencia de Compañías en Guayaquil, a 

5 05/ 
. A ÓN . 

= 1 : o On F. a UN E Y 

. > : A E ci a or 
7 Toa mA EA e - 

E - - Br. Cósar Corosel Jones > 

 



Ñ OA 
. a 

 Certifico que hey 3 Quede jaserito el apurte de fejas 95€£1l 

e 96942 AUMOTO 4286 ¿el ! Rogistre de Prepicded y taytoe- 

de  erja el uusare 11144 del  Reparteris .- Cufvrquil, veia 

te de — julio de mil auveriantos echoate y tres .- “1 %Xe,is 

treder de le * Prepiedsd .- o is 

mb apra nl 
A . ? deetr ro. 

- . e 
AS - po rs” « o. .o. 2 

Certi?ice ue hoy : Sa temo motes do esta”: Resdlucion 8 fa 

jas 6072 , 7934 “del "Registre de Propiadod. ás mil —Roavacian 

tes -Sseseñtí y uno y Yo A fo 16 62266. úel Rágistro de rrapía 

ácá da mil moveria Atos. setento, y seis., ej atrgea da las 

iascripcioass .respectiv .- unyemil, Vvelote de jnlie «e «il 

asvecieates achehtii y tres .- 11: Registrador ' da le Propia - 

e ? 

cargo A CR - 

no” o, : me Lo dd e 

estu 

Ar 

e , « 

+ t 7 + » z 

z F 

e 

o. 

, 
Ma E 

   

       

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, quedg 

AB. HECTOR MIGUEL ALGA 
Raegistrauor Mercantil del 

 


